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(27)Den blotte tilrådighedsstillelse af fysiske fa- 
ciliteter, der muliggør eller bevirker overfø- 
ring, udgør dog ikke i sig selv overføring i 
henhold til dette direktiv. 

(28)Ophavsretlig beskyttelse efter dette direktiv 
omfatter eneretten til at kontrollere spred- 
ning af et værk, der indgår i et fysisk gode. 
Første salg i Fællesskabet af et originalværk 
eller eksemplarer heraf foretaget af rettig- 
hedshaveren eller med dennes samtykke ud- 
tømmer retten til at kontrollere videresalg af 
den pågældende frembringelse i Fællesska- 
bet. Retten bør ikke udtømmes i forbindelse 
med videresalg af et originalværk eller ek- 
semplarer heraf foretaget af rettighedshave- 
ren eller med dennes samtykke uden for 
Fællesskabet. Udlejnings- og udlånsrettig- 
hederne for ophavsmænd er fastsat i direktiv 
92/100/EØF. Retten til spredning i henhold 
til dette direktiv gælder med forbehold af 
bestemmelserne vedrørende udlejnings- og 
udlånsrettighederne i kapitel I i det pågæl- 
dende direktiv. 

(29)Spørgsmålet om konsumption er ikke rele- 
vant i forbindelse med tjenester, herunder 
især onlinetjenester. Det er heller ikke rele- 
vant ved fysisk kopiering af et værk eller en 
anden frembringelse foretaget af en bruger 
af en sådan tjeneste med rettighedshaverens 
samtykke. Det samme gælder derfor for ud- 
lejning og udlån af originalværker eller ek- 
semplarer heraf eller andre frembringelser, 
der har karakter af tjenester. I modsætning 
til cd-rom eller cd-i, hvor de intellektuelle 
ejendomsrettigheder er indeholdt i et fysisk 
medium, nemlig en vare, udgør alle on- 
linetjenester i realiteten en handling, der 
kræver tilladelse, når det er foreskrevet efter 
de ophavsretlige regler eller reglerne vedrø- 
rende den beslægtede ret. 

(30)De rettigheder, der omhandles i direktivet, 
kan overdrages, tildeles eller indrømmes 
ved aftalelicenser, uden at det berører de re- 
levante nationale bestemmelser om ophavs- 
ret og beslægtede rettigheder. 

(31)Det er nødvendigt at bevare en rimelig ba- 
lance med hensyn til rettigheder og interes- 
ser mellem de forskellige kategorier af ret- 
tighedshavere og mellem de forskellige ka- 
tegorier af rettighedshavere og brugere af 
beskyttede frembringelser. De i medlems- 
staterne gældende undtagelser og ind- 

skrænkninger til rettighedeme må nyvurde- 
res på baggrund af den nye elektroniske ud- 
vikling. Eksisterende forskelle hvad angår 
undtagelser og indskrænkninger med hen- 
syn til visse handlinger, der er underlagt re- 
striktioner, har direkte negative følger for 
det indre marked for ophavsret og beslægte- 
de rettigheder. Disse forskelle kan meget vel 
blive endnu mere udtalte i takt med videre- 
udviklingen af den grænseoverskridende ud- 
nyttelse af værker og grænseoverskridende 
aktiviteter. For at sikre, at det indre marked 
fungerer tilfredsstillende, bør definitionen af 
sådanne undtagelser og indskrænkninger i 
en vis grad harmoniseres. Harmoniserings- 
graden bør baseres på deres følger for det in- 
dre markeds funktion. 

(32)Direktivet indeholder en udtømmende op- 
regning af undtagelser og indskrænkninger 
til reproduktionsretten og retten til overfø- 
ring til almenheden. Nogle undtagelser og 
indskrænkninger finder i givet fald kun an- 
vendelse på retten til reproduktion. Listen 
tager behørigt hensyn til medlemsstaternes 
forskellige retlige traditioner, samtidig med 
at den tilsigter at sikre det indre markeds 
funktion. Det er ønskeligt, at medlemsstater- 
ne anvender disse undtagelser og ind- 
skrænkninger på ensartet vis, hvilket vil bli- 
ve vurderet i forbindelse med den fremtidige 
gennemgang af gennemførelseslovgivnin- 
gen. 

(33)Med hensyn til eneretten til reproduktion 
bør der gælde en undtagelse for så vidt angår 
visse midlertidige reproduktionshandlinger, 
som er flygtige eller tilfældige og udgør en 
integrerende og væsentlig del af en teknisk 
proces, som udelukkende foretages med 
henblik på at muliggøre enten en mellem- 
mands effektive transmission i et net mellem 
tredjemænd eller en lovlig anvendelse af et 
værk eller af andre frembringelser. De på- 
gældende reproduktionshandlinger bør ikke 
have nogen selvstændig økonomisk værdi. 
For så vidt handlingerne opfylder disse be- 
tingelser, bør denne undtagelse også dække 
browsing samt handlinger, der muliggør lag- 
ringer i cache-hukommelsen, herunder så- 
danne, som bidrager til, at transmissionssy- 
stemerne fungerer effektivt, forudsat at mel- 
lemmanden ikke ændrer informationen og 
ikke foretager indgreb i den lovlige anven- 


